MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden

de compra a modificar:

Entidad compradora:

Nombre del solicitante:

Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Camposa Actualizar

396717

111719

Centro de Memoria Historica

Milena Infante Topa

UNION TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G

Aseo y Cafeteria IV

Modificacion de la Orden de Compra

2024-02-05 19:46:05

Campo Valor Actual Nuevo Valor
Cuentas asociadas
Id Nombre Cddigo Segmento 1 Segmento 2
106614 CDP CDP-39123 CDP 39123
Nueva -CDP CDP -324 CDP 324
Articulos actuales
No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
1 ays04--R11 - 8.0 Mes 8902018.77 CDP-39123 71216150.16
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 4
2 ays04--R11 - 8.0 Unidad 16157.16 CDP-39123 129257.28

Jabon para loza
1 (Compra) - 3



10

11

12

13

14

15

16

ays04--R11 -
Jabén de
dispensador para
manos 3
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Limpiador
multiusos 2
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Liquido
desengrasante
(Compra) - 4

ays04--R11 -
Liquido para
limpiar vidrios 1
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 5

ays04--R11 -
Alcohol industrial
1 (Compra) - 3

ays04--R11 -
Removedor de
cera (Compra) - 1

ays04--R11 -
Ambientador 1
(Compra) - 8

ays04--R11 -
Ambientador 2
(Compra) - 8

ays04--R11 -
Limpiones 2
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Bayetilla 1
(Compra) -5

ays04--R11 -
Esponijilla 3
(Compra) - 15

ays04--R11 -
Escoba 1
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Trapero 1
(Compra) - 2

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

16717.16

3804.00

20565.00

5425.74

21362.80

27473.58

9694.99

31005.00

43428.66

2262.40

5373.20

2838.60

2992.50

6422.40

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

133737.28

30432.00

164520.00

43405.92

170902.40

219788.64

77559.92

248040.00

347429.28

18099.20

42985.60

22708.80

23940.00

51379.20



17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
4 (Compra) - 0

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
8 (Compra) - 21

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
9 (Compra) - 22

ays04--R11 -
Bolsas pléasticas
10 (Compra) - 12

ays04--R11 -
Guantes 1
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Guantes 3
(Compra) - 4

ays04--R11 -
Guantes 4
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Guantes 6
(Compra) - 0

ays04--R11 -
Tapabocas 1
(Compra) - 8

ays04--R11 -
Papel higiénico 2
(Compra) - 41

ays04--R11 -
Toallas para
manos 1
(Compra) - 30

ays04--R11 -
Vasos
biodegradables 2
(Compra) - 25

ays04--R11 -
Mezclador 1
(Compra) - 7

ays04--R11 -
Servilleta papel
(Compra) - 13

ays04--R11 -
Filtro para greca
3 (Compra) - 3

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

233.41

18215.67

12879.00

12830.40

4513.60

11507.80

6727.33

3863.33

42454.54

242803.17

333257.81

13835.04

12813.60

17427.05

6560.25

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

1867.28

145725.36

103032.00

102643.20

36108.80

92062.40

53818.64

30906.64

339636.32

1942425.36

2666062.48

110680.32

102508.80

139416.40

52482.00



32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

ays04--R11 -
Termo para café
2 (Compra) -0

ays04--R11 -
Café 1
(Compra) - 41

ays04--R11 -
Crema para café
(Compra) - 20

ays04--R11 -
Azlcar 1
(Compra) - 8

ays04--R11 -
Panela
(Compra) - 13

ays04--R11 -
Aromética
(Compra) - 26

ays04--R11 -
Infusion frutal
(Compra) - 40

ays04--R11 -
Brillador 1
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Carro exprimidor
de trapero 1
(Arrendamiento) -
2

ays04--R11 -
Carro de bebidas
(Arrendamiento) -
2

ays04--R11 -
Escalera 1
(Arrendamiento) -
2

ays04--R11 -
Punto Ecolégico
3 (Compra) -0

ays04--R11 -
Dispensador de
agua (Compra) - 0

ays04--R11 -
Greca para tintos
3
(Arrendamiento) -
2

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

2677.20

402592.07

140865.00

39759.71

37280.57

25837.74

55440.00

10798.48

11869.20

31076.06

3794.00

6513.60

14808.66

31178.44

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

21417.60

3220736.56

1126920.00

318077.68

298244.56

206701.92

443520.00

86387.84

94953.60

248608.48

30352.00

52108.80

118469.28

249427.52



46 ays04--R11 - 8.0 Unidad 16164.75 CDP-39123 129318.00
Horno
microondas de
tipo industrial
(Arrendamiento) -
1
47 ays04--R11 - 1.0 Unidad 0.00 CDP-39123 0.00
Recargo por
Trabajo nocturno
48 ays04--R11 - 1.0 Unidad 0.00 CDP-39123 0.00
Recargo por
dotacién especial
49 ays04--R11 - AlU 1.0 Unidad 8550495.53 CDP-39123 8550495.53
50 ays04--R11 - IVA 1.0 Unidad 1624594.18 CDP-39123 1624594.18
Articulos editados y/o agregados
Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
Editado 2 ays04--R11-  8.00 Unidad 16720.36 CDP-39123 133762.88
Jabon para
loza 1
(Compra) - 3
Editado 3 aysO4--R11-  8.00 Unidad 17119.39 CDP-39123 136955.12
Jabon de
dispensador
para manos 3
(Compra) - 3
Editado 4 ays04--R11-  8.00 Unidad 3892.25 CDP-39123 31138.00
Limpiador
multiusos 2
(Compra) - 2
Editado 5 ays04--R11-  8.00 Unidad 21042.11 CDP-39123 168336.88
Liquido
desengrasante
(Compra) - 4
Editado 6 ays04--R11-  8.00 Unidad 5541.91 CDP-39123 44335.28
Liquido para
limpiar vidrios
1 (Compra) -1
Editado 7 ays04--R11-  8.00 Unidad 21803.37 CDP-39123 174426.96
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 5
Editado 8 ays04--R11-  8.00 Unidad 27983.53 CDP-39123 223868.24
Alcohol
industrial 1

(Compra) - 3



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

ays04--R11 -
Removedor de
cera

(Compra) - 1

ays04--R11 -
Ambientador 1
(Compra) - 8

ays04--R11 -
Ambientador 2
(Compra) - 8

ays04--R11 -
Limpiones 2
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Bayetilla 1
(Compra) - 5

ays04--R11 -
Esponjilla 3
(Compra) - 15

ays04--R11 -
Escoba 1
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Trapero 1
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Bolsas
plasticas 4
(Compra) - 0

ays04--R11 -
Bolsas
plasticas 8
(Compra) - 21

ays04--R11 -
Bolsas
plasticas 9
(Compra) - 22

ays04--R11 -
Bolsas
pléasticas 10
(Compra) - 12

ays04--R11 -
Guantes 1
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Guantes 3
(Compra) - 4

ays04--R11 -
Guantes 4
(Compra) - 3

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.0

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

9952.00

31580.45

44388.22

2314.89

5478.18

2896.37

3048.04

6571.40

233.41

18534.61

13127.05

13119.05

4618.32

11766.67

6727.33

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

79616.00

252643.60

355105.76

18519.12

43825.44

23170.96

24384.32

52571.20

1867.28

148276.88

105016.40

104952.40

36946.56

94133.36

53818.64



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

24

25

26

27

28

29

30

31

33

34

35

36

37

38

39

ays04--R11 -
Guantes 6
(Compra) - 0

ays04--R11 -
Tapabocas 1
(Compra) - 8

ays04--R11 -
Papel higiénico

2 (Compra) - 41

ays04--R11 -
Toallas para
manos 1
(Compra) - 30

ays04--R11 -
Vasos
biodegradables

2 (Compra) - 25

ays04--R11 -
Mezclador 1
(Compra) - 7

ays04--R11 -
Servilleta papel
(Compra) - 13

ays04--R11 -
Filtro para
greca 3
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Café 1
(Compra) - 41

ays04--R11 -
Crema para
café
(Compra) - 20

ays04--R11 -
Azlcar 1
(Compra) - 8

ays04--R11 -
Panela
(Compra) - 13

ays04--R11 -
Aromética
(Compra) - 26

ays04--R11 -
Infusion frutal
(Compra) - 40

ays04--R11 -
Brillador 1
(Compra) - 1

8.0

8.00

8.00

8.00

8.0

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

3863.33

42997.97

248520.24

341917.18

13835.04

13063.94

17800.33

6707.19

412319.02

144133.07

40736.42

37764.19

26425.86

56726.21

11466.10

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

30906.64

343983.76

1988161.92

2735337.44

110680.32

104511.52

142402.64

53657.52

3298552.16

1153064.56

325891.36

302113.52

211406.88

453809.68

91728.80



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

40

41

42

43

44

45

46

49

50

32

aysO4--R11-  8.00
Carro

exprimidor de
trapero 1
(Arrendamiento)

2

ays04--R11 - 8.00
Carro de

bebidas
(Arrendamiento)

2

ays04--R11-  8.00
Escalera 1
(Arrendamiento)

2

ays04--R11 - 8.0
Punto

Ecoldgico 3
(Compra) - 0

ays04--R11 - 8.0
Dispensador

de agua

(Compra) - 0

ays04--R11-  8.00
Greca para

tintos 3
(Arrendamiento)

2

ays04--R11 - 8.00
Horno

microondas de

tipo industrial
(Arrendamiento)

1

ays04--R11-  8.00
Operario de

aseoy

cafeteria

Tiempo

Completo - 4

ays04--R11 - 1.00
AlU

ays04--R11 - 1.00
IVA

ays04--R11-  8.00
Termo para

café 2

(Compra) - 0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

12026.55

31488.04

3844.30

6513.60

14808.66

31591.77

16379.05

9167594.13

8794926.65

1671036.06

2677.20

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

CDP-39123

96212.40

251904.32

30754.40

52108.80

118469.28

252734.16

131032.40

73340753.04

8794926.65

1671036.06

21417.60

Detalle o justificacién de la aclaracion



De conformidad con la solicitud RT-CI-202402016000363-3 del 1 de febrero de 2024 y dando aplicacion al acuerdo marco de precios
CGENEG-063-01-2022, con relacion a la actualizacion de aumento de bienes de aseo y cafeteria (IPC) y el aumento de precios del
SMLMYV para el afio 2024, aprobado el 15 de enero de 2024, Las partes de comun acuerdo adicionan el contrato 390-2023 OC
111719 suscrito entre el CNMH y la UNION TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G, por la suma de DOS MILLONES SETECIENTOS
TREINTA Y CINCO MIL CIENTO OCHENTA Y TRES PESOS CON OCHENTA Y OCHO CENTAVOS ($2.735.183.88), valor que se
encuentra amparado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 324 del 4 de enero de 2024 que ampara los recursos a
adicionar, a efectos de garantizar el prestacién del servicio de aseo y cafeteria hasta el 29 de febrero de 2024.

w15 aﬂé]ﬂ DAAM

Firma ordenador del gasto Firma de proveedor

Nombre: Ana Maria Trujillo Coronado Nombre: Carlos Andres Duarte Valenzuela
Documento: 1.015.403.184 Documento: CC.91.511.562 de Bucaramanga


Janus
Texto tecleado
Carlos Andres Duarte Valenzuela

Janus
Texto tecleado
CC. 91.511.562 de Bucaramanga


